
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

17.08.2016                 г .  Ставрополь                   № 1912  
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя  
от 19.08.2015 № 1826 «О Совете по развитию инвестиционной деятельности 
при главе администрации города Ставрополя» 
 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края и в целях развития инвестиционной 

деятельности на территории города Ставрополя 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление администрации города Ставрополя  

от 19.08.2015 № 1826 «О Совете по развитию инвестиционной деятельности 

при главе администрации города Ставрополя» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:  

«О Совете по развитию инвестиционной деятельности на территории города 

Ставрополя»; 

2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Создать Совет по развитию инвестиционной деятельности на 

территории города Ставрополя.»; 

3) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить: 

1) Положение о Совете по развитию инвестиционной деятельности на 

территории города Ставрополя согласно приложению 1; 

2) состав Совета по развитию инвестиционной деятельности на 

территории города Ставрополя согласно приложению 2.»; 

4) в Положении о Совете по развитию инвестиционной деятельности 

при главе администрации города Ставрополя (далее – положение): 

а) наименование положения изложить в следующей редакции: 

«Положение о Совете по развитию инвестиционной деятельности на 

территории города Ставрополя»; 

б) пункт 1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1. Совет по развитию инвестиционной деятельности на территории 

города Ставрополя (далее – Совет) является коллегиальным совещательным 

органом при администрации города Ставрополя, осуществляющим свою 

деятельность на общественных началах.»; 



2 
 

5) состав Совета по развитию инвестиционной деятельности на 

территории города Ставрополя изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление администрации города Ставрополя от 23.11.2015  

№ 2631 «О внесении изменений в состав Совета по развитию 

инвестиционной деятельности при главе администрации города Ставрополя, 

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от 

19.08.2015 № 1826»; 

постановление администрации города Ставрополя от 28.12.2012  

№ 4249 «О создании рабочей группы по развитию муниципально-частного 

партнерства в городе Ставрополе»; 

постановление администрации города Ставрополя от 01.03.2016 № 434 

«О внесении изменений в состав Совета по развитию инвестиционной 

деятельности при главе администрации города Ставрополя, утвержденный 

постановлением администрации города Ставрополя от 19.08.2015 № 1826». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава администрации  
города Ставрополя                                                                     А.Х. Джатдоев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=AB0C6B98439CF121D4A12D801244DAF694C0299C79E187B545DB11AACB9C1B5B09086A730AADFCBA91BD0BXA7CK


Приложение 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от 17.08.2016 № 1912182______6 

 
 
 

СОСТАВ 
Совета по развитию инвестиционной деятельности  

на территории города Ставрополя 
 

Толбатов Андрей 

Владимирович 

 

- первый заместитель главы администрации 

города Ставрополя, председатель совета  

Меценатова Наталья 

Ильинична 

 

- руководитель комитета экономического 

развития администрации города Ставрополя, 

заместитель председателя совета  
Никулин Денис 

Сергеевич 

 

- руководитель отдела модернизации экономики, 

инновационной политики и стимулирования 

реального сектора комитета экономического 

развития администрации города Ставрополя, 

секретарь совета  
 

Члены совета: 

 

Бондаренко Евгений 

Анатольевич 

 

- сопредседатель Ставропольского регионального 

отделения Общероссийской общественной 

организации «Деловая Россия» (по согласованию) 

Винокурова Елена 

Викторовна 

 

- управляющий региональным операционным 

офисом «Ставропольский» филиала № 2351 

Банка ВТБ 24 (публичное акционерное общество) 

(по согласованию) 

Голоскоков Юрий 

Васильевич 

 

- заместитель директора по экономике и 

финансам муниципального унитарного 

предприятия «ВОДОКАНАЛ» города Ставрополя 

(по согласованию) 

Доморацкий Владислав 

Александрович 

 

- заместитель президента Торгово-промышленной 

палаты Ставропольского края (по согласованию) 

 

 



2 
 

Касеев Владимир 

Викторович 

 

- заместитель исполнительного директора - 

главный инженер Акционерного общества 

«Ставропольгоргаз» (по согласованию) 

Коваленко Наталья 

Николаевна 

 

- руководитель отдела сопровождения инвесторов 

и резидентов государственного унитарного 

предприятия Ставропольского края «Корпорация 

развития Ставропольского края» (по 

согласованию) 

Когарлыцкий Алексей 

Сергеевич 

 

- заместитель министра экономического развития 

Ставропольского края (по согласованию) 

Мочалов Дмитрий 

Валерьевич 

 

- начальник департамента «Центр кластерного 

развития» Некоммерческой организации «Фонд 

содействия инновационному развитию 

Ставропольского края» (по согласованию) 

Мрвалевич Павле 

Павлович 

 

- сопредседатель Ставропольского краевого 

отделения Общероссийской общественной 

организации малого и среднего 

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» 

(по согласованию) 

Мясоедов Александр 

Александрович 

 

- первый заместитель главы администрации 

города Ставрополя 

  

Орешков Александр 

Александрович 

 

- директор некоммерческой организации «Фонд 

поддержки предпринимательства в 

Ставропольском крае» (по согласованию) 

Перепелицына Надежда 

Владимировна 

 

- руководитель комитета по управлению 

муниципальным имуществом города Ставрополя 

Пузанов Алексей 

Николаевич 

 

- начальник отдела технологических 

присоединений Акционерного общества 

«Ставропольэнергоинвест» (по согласованию) 

Ребий Елена 

Юрьевна 

 

- начальник управления стратегического развития 

федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Северо-



3 
 

Кавказский федеральный университет» (по 

согласованию) 

Редька Павел 

Алексеевич 

 

- первый заместитель руководителя комитета 

градостроительства администрации города 

Ставрополя 

Савельев Сергей 

Александрович 

 

- исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации города Ставрополя, руководителя 

комитета городского хозяйства администрации 

города Ставрополя 

Тищенко Геннадий 

Иванович 

 

- заместитель генерального директора 

акционерного общества «Молочный комбинат 

«Ставропольский» (по согласованию) 

Хусточкин Андрей 

Николаевич 

 

- директор по взаимодействию с 

государственными программами Акционерного 

общества «Концерн Энергомера» (по 

согласованию) 
 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                     Т.В. Середа 


